
Sevilla, 18 de febrero 2011 BOJA núm. 35 Página núm. 95

 RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2011, de la Dele-
gación Provincial de Sevilla, por la que se hace pública 
la relación de ayudas concedidas en materia de Comer-
cio, modalidad 3 (ASC): Fomento del asociacionismo 
comercial y el desarrollo de Centro Comerciales abier-
tos entre el 1 de enero de 2010 y el 31 de diciembre de 
2010 (Convocatoria año 2010).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 123 del 
Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda 
Pública de la Junta de Andalucía, esta Delegación Provincial 
ha resuelto dar publicidad a las ayudas concedidas al amparo 

de la Orden de 9 de diciembre de 2009, de la Consejería de 
Turismo, Comercio y Deporte, por la que se establecen las ba-
ses reguladoras para la concesión de subvenciones en materia 
de comercio y artesanía, en la modalidad 3 (ASC): Fomento 
del asociacionismo comercial y el desarrollo de Centros Co-
merciales abiertos, con cargo al programa y créditos presu-
puestarios siguientes:

0.1.19.00.01.41. 784.03. 76A. 4. 

En la siguiente relación se indica el beneficiario, el nú-
mero de expediente, municipo y el importe subvencionado: 

BENEFICIARIO EXPEDIENTE MUNICIPIO AYUDA

FEDERACIÓN NAZARENA DE COMERCIANTES (FENACO) ASC2010SE0005 DOS HERMANAS 12.500,00 €
CONF. PROV. DE COMERCIO Y SERVICIOS DE SEVILLA (APROCOM) ASC2010SE0007 SEVILLA 55.000,00 €
FEDER. PROV. DE EMPRESARIOS DE LA ALIMENTACIÓN DE SEVILLA (FEICASE) ASC2010SE0016 SEVILLA 55.000,00 €
ASC. PEQUEÑOS Y MEDIANOS EMPRESARIOS DE LEBRIJA ASC2010SE0021 LEBRIJA 37.500,00 €
AS. EMPRESARIOS Y PROFESIONALES DE OSUNA ASC2010SE0029 OSUNA 15.119, 37 €
FEDER. DE COMERCIO Y SERVICIOS DEL CENTRO DE SEVILLA ASC2010SE042 SEVILLA 15.000,00 €

Sevilla, 1 de febrero de 2011.- El Delegado, Francisco Obregón Rojano.

 CONSEJERÍA PARA LA IGUALDAD
Y BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2011, de la De-
legación Provincial de Granada, por la que se hacen 
públicas las subvenciones concedidas al amparo de la 
Orden que se cita.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 23 de la 
Orden de fecha 12 de enero de 2010 de la Consejería para la 
Igualdad y Bienestar Social (BOJA núm. 20, de 1 de febrero), 
el artículo 109 de la Ley General de la Hacienda Pública de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía

R E S U E L V E

Primero. Ordenar la publicación de las siguientes sub-
venciones que se relacionan a continuación y en la cuantía 
que se indican, concedidas al amparo de la Orden de 12 de 
Enero antes mencionado, por lo que se regulan y convocan 
subvenciones en el ámbito de la Consejería para la Igualdad y 
Bienestar Social. 

Sectores de población destinatarios de estas subvenciones:
- Personas con Discapacidad.
- Personas Mayores.

SUBVENCIONES INDIVIDUALES DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD

Nombre: GONZALEZ HERRERA, MIGUEL ANGEL
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Adquisición, renovación y reparación de ayudas técnicas

Nombre: RIVERA MUÑOZ, ESTRELLA 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Adquisición, renovación y reparación de ayudas técnicas

SUBVENCIONES INSTITUCIONALES PERSONAS 
DISCAPACIDAD

Entidad: ASOCIACION DE FAMILIARES Y ENFERMOS DE IC-
TUS DE GRANADA NEURO AFEIT 
Localidad: GRANADA 
Importe: 3.500,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: ASOCIACION SAPAME (SALUD PARA LA MENTE) 
Localidad: GRANADA 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION DE PARAPLEJICOS Y GRANDES MINUSVALI-
DOS DE GRANADA (ASPAYM) 
Localidad: GRANADA 
Importe: 6.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION PARA LA PROMOCIÓN DEL MINUSVALIDO 
«ASPROMI» 
Localidad: ALBOLOTE 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE MARACENA 
Localidad: MARACENA 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASPRODES. ASOCIACION PRO DERECHOS DEL SORDO 
Localidad: GRANADA 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION PARA LA INTEGRACION SOCIOLABORAL DE 
MINUSVALIDOS E INADAPTADOS (AGRAIMI) 
Localidad: GRANADA 
Importe: 3.000,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: FRATERNIDAD CRISTIANA DE ENFERMOS Y MINUSVALIDOS 
Localidad: GRANADA 
Importe: 15.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: ASOCIACION SIGNOS DE IDENTIDAD 
Localidad: GRANADA 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: FUNDACIÓN GRANADINA DE TUTELA 
Localidad: GRANADA 
Importe: 25.500,00 €
Modalidad: Mantenimiento Centros 



Página núm. 96 BOJA núm. 35 Sevilla, 18 de febrero 2011

Entidad: GRANABIP ASOCIACION BIPOLARES DE GRANADA 
Localidad: GRANADA 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION ANDALUZA DE HEMOFILIA (ASAHEMO) 
Localidad: GRANADA 
Importe: 3.200,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: FEDERACION GRANADINA DE PERSONAS CON DISCAPACI-
DAD FISICA Y ORGANICA CAMF COCEMFE GRANADA 
Localidad: GRANADA 
Importe: 6.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION PADRES CON HIJOS DE ESPINA BIFIDA 
Localidad: GRANADA 
Importe: 3.950,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION DE PARKINSON DE GRANADA «AGORA» 
Localidad: GRANADA 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: FRATERNIDAD CRISTIANA DE ENFERMOS Y MINUSVALIDOS 
Localidad: GRANADA 
Importe: 3.050,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACIÓN GRANADINA DE ENFERMOS DE FIBROMIAL-
GIA «AGRAFIM» 
Localidad: GRANADA 
Importe: 7.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ALCER GRANADA, ASOCIACION LUCHA CONTRA ENFER-
MEDADES RIÑON 
Localidad: GRANADA 
Importe: 3.500,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION GRANADINA DE ESCLEROSIS MULTIPLE 
(AGDEM) 
Localidad: GRANADA 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION PRO-DEFICIENTES MENTALES (ASPROGRADES) 
Localidad: GRANADA 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION PARA LA INTEGRACION DE ENFERMOS Y MI-
NUSVALIDOS «APIEMA» 
Localidad: ATARFE 
Importe: 4.900,00 € 
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: HERMANOS FRANCISCANOS DE CRUZ BLANCA 
Localidad: GRANADA
Importe: 15.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: ASOCIACION ESPAÑOLA DE AFECTADOS POR EPILEPSIA 
GRAVE (APEMSI) 
Localidad: CANILES 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION DE ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACI-
DAD LA PIRAMIDE 
Localidad: HUETOR-TAJAR 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION DE DISCAPACITADOS «LOS CUATRO ARCOS» 
Localidad: SANTA FE 
Importe: 6.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: FEDERACION GRANADINA DE PERSONAS CON DISCAPACI-
DAD FISICA Y ORGANICA CAMF COCEMFE GRANADA 
Localidad: GRANADA 
Importe: 8.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AGREDACE (ASOCIACIÓN GRANADINA DE FAMILIAS PARA 
LA REHABILITACIÓN DEL DAÑO CEREBRAL) 
Localidad: GRANADA 
Importe: 7.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: FEDERACION GRANADINA DE PERSONAS CON DISCAPACI-
DAD FISICA Y ORGANICA CAMF COCEMFE GRANADA 
Localidad: GRANADA 
Importe: 25.000,00 € 
Modalidad: Mantenimiento Sedes

Entidad: AGRUPACIÓN DE MUJERES SORDAS «10 DE FEBRERO» 
Localidad: GRANADA 
Importe: 14.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: ASOCIACION GRANADINA DE ESPONDILITICOS «AGRADE» 
Localidad: GRANADA 
Importe: 3.700,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: ASOCIACION DE AYUDA MUTUA «PANIDE» 
Localidad: GRANADA 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: ASOCIACION ESPAÑOLA DE AFECTADOS POR EPILEPSIA 
GRAVE (APEMSI) 
Localidad: CANILES 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE ENFERMOS DE ALZHEI-
MER «ALCREBITE» 
Localidad: BAZA 
Importe: 6.500,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION DE PERSONAS SORDAS «COSTA TROPICAL 
Y ALPUJARRA» 
Localidad: MOTRIL 
Importe: 8.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: ASOCIACION GRANADINA DE LUPUS «LUPUS GRANADA» 
Localidad: FUENTE VAQUEROS 
Importe: 3.000,00 € 
Modalidad: Mantenimiento Sedes

Entidad: AYUNTAMIENTO DE MOCLIN 
Localidad: MOCLIN 
Importe: 3.500,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE SANTA FE 
Localidad: SANTA FE 
Importe: 20.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Centros 

Entidad: ASOCIACION DE DISCAPACITADOS «LOS CUATRO ARCOS» 
Localidad: SANTA FE 
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 



Sevilla, 18 de febrero 2011 BOJA núm. 35 Página núm. 97

Entidad: ASOCIACION LA ZUBIA CUIDADORES DE PERSONAS DE-
PENDIENTES (AZCUPED) 
Localidad: ZUBIA (LA) 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: FEDERACION GRANADINA DE PERSONAS CON DISCAPACI-
DAD FISICA Y ORGANICA CAMF COCEMFE GRANADA 
Localidad: GRANADA 
Importe: 55.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AGREDACE (ASOCIACIÓN GRANADINA DE FAMILIAS PARA 
LA REHABILITACIÓN DEL DAÑO CEREBRAL) 
Localidad: GRANADA 
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes

Entidad: ASOCIACION SIGNOS DE IDENTIDAD 
Localidad: GRANADA 
Importe: 3.000,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION DE PARAPLEJICOS Y GRANDES MINUSVALI-
DOS DE GRANADA (ASPAYM) 
Localidad: GRANADA 
Importe: 9.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE ATARFE 
Localidad: ATARFE 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE MOTRIL 
Localidad: MOTRIL 
Importe: 8.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE PELIGROS 
Localidad: PELIGROS 
Importe: 10.500,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION DE MINUSVALIDOS DE PELIGROS «AMIPE» 
Localidad: PELIGROS 
Importe: 4.500,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION DE FAMILIARES DE DISCAPACITADOS FISI-
COS Y PSIQUICOS DE ALFACAR 
Localidad: ALFACAR 
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: FUNDACIÓN LA CASA GRANDE 
Localidad: ARMILLA 
Importe: 4.000,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: FUNDACION TUTELAR FUTURO 
Localidad: GUADIX 
Importe: 6.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: ASOCIACION DE ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACI-
DAD LA PIRAMIDE 
Localidad: HUETOR-TAJAR 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: CONFEDERACIÓN ANDALUZA DE PERSONAS CON DISCA-
PACIDAD FÍSICA Y ORGÁNICA (CANF COCEMFE ANDALUCÍA) 
Localidad: GRANADA 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASPRODES. ASOCIACION PRO DERECHOS DEL SORDO 
Localidad: GRANADA 
Importe: 14.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: ASOCIACION PARA LA INTEGRACION CON LIMITACION IN-
TELECTUAL «BORDER-LINE DE GRANADA» 
Localidad: GRANADA 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: «ASOCIACIÓN LUNA GRANADA PARA LAS MUJERES CON 
DISCAPACIDAD». 
Localidad: GRANADA 
Importe: 6.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: AGREDACE (ASOCIACIÓN GRANADINA DE FAMILIAS PARA 
LA REHABILITACIÓN DEL DAÑO CEREBRAL) 
Localidad: GRANADA 
Importe: 5.000,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AGREDACE (ASOCIACIÓN GRANADINA DE FAMILIAS PARA 
LA REHABILITACIÓN DEL DAÑO CEREBRAL) 
Localidad: GRANADA 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION DE MUJERES ANDALUZAS MASTECTOMIZA-
DAS (AMAMA) 
Localidad: GRANADA 
Importe: 6.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: ASOCIACION SINDROME DOWN DE GRANADA 
Localidad: GRANADA 
Importe: 25.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: ASOCIACIÓN DE TRANSPLANTADOS HEPÁTICOS DE GRA-
NADA (ATHEG) 
Localidad: GRANADA 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes

Entidad: AGRUPACION DE PERSONAS SORDAS DE GRANADA Y 
PROVINCIA-ASOGRA 
Localidad: GRANADA 
Importe: 19.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: UNIVERSIDAD DE GRANADA 
Localidad: GRANADA 
Importe: 10.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: GRUPO AFECTADOS ENFERMEDADES NEURODEGENERA-
TIVAS «GAEN» 
Localidad: GRANADA 
Importe: 3.500,00 € 
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: ASOCIACION ESPAÑOLA DE AFECTADOS POR EPILEPSIA 
GRAVE (APEMSI) 
Localidad: CANILES 
Importe: 6.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: ASOCIACION ESPAÑOLA DE AFECTADOS POR EPILEPSIA 
GRAVE (APEMSI) 
Localidad: CANILES 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE BAZA 
Localidad: BAZA 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 



Página núm. 98 BOJA núm. 35 Sevilla, 18 de febrero 2011

Entidad: ASOCIACION PARA LA INTEGRACION CON LIMITACION IN-
TELECTUAL «BORDER-LINE DE GRANADA» 
Localidad: GRANADA 
Importe: 4.500,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: ASOCIACION DE PARKINSON DE GRANADA «AGORA» 
Localidad: GRANADA 
Importe: 9.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: AGRUPACIÓN DE MUJERES SORDAS «10 DE FEBRERO» 
Localidad: GRANADA 
Importe: 3.616,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION PARA LA INTEGRACION SOCIOLABORAL DE 
MINUSVALIDOS E INADAPTADOS (AGRAIMI) 
Localidad: GRANADA 
Importe: 6.000,00 € 
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: ASOCIACION ASPERGER GRANADA 
Localidad: GRANADA 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: AGRUPACION DE PERSONAS SORDAS DE GRANADA Y 
PROVINCIA – AZOGAR
Localidad: GRANADA 
Importe: 4.660,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: FRATERNIDAD CRISTIANA DE ENFERMOS Y MINUSVALIDOS 
Localidad: GRANADA 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: FUNDACION B.P. MIXTA «INSTITUTO PSICOPEDAGOGICO 
PURISIMA CONCEPCION» 
Localidad: GRANADA 
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ALCER GRANADA, ASOCIACION LUCHA CONTRA ENFER-
MEDADES RIÑON 
Localidad: GRANADA 
Importe: 3.103,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION GRANADINA DE ENFERMOS MENTALES 
(AGRAFEM «COMARES») 
Localidad: GRANADA 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION ESPAÑOLA DE AFECTADOS POR EPILEPSIA 
GRAVE (APEMSI) 
Localidad: CANILES 
Importe: 10.000,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

SUBVENCIONES INSTITUCIONALES PERSONAS MAYORES 

Entidad: ASOCIACION DE JUBILADOS DE LOS EMPLEADOS DEL PE-
RIODICO IDEAL 
Localidad: GRANADA 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: DIPUTACION PROVINCIAL DE GRANADA 
Localidad: GRANADA 
Importe: 250.000,00 €
Modalidad: Reforma 

Entidad: ASOCIACION DE PENSIONISTAS TERCERA EDAD DE SALAR 
Localidad: SALAR 
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE BENALUA DE GUADIX 
Localidad: BENALUA DE GUADIX 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE BERCHULES 
Localidad: BERCHULES 
Importe: 3.350,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: AYUNTAMIENTO DE CULLAR BAZA 
Localidad: CULLAR 
Importe: 20.000,00 €
Modalidad: Equipamiento

Entidad: AYUNTAMIENTO DE DURCAL 
Localidad: DURCAL 
Importe: 34.000,00 € 
Modalidad: Mantenimiento de Centros 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE DURCAL 
Localidad: DURCAL 
Importe: 7.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento de Centros 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE ITRABO 
Localidad: ITRABO 
Importe: 4.500,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE LOJA 
Localidad: LOJA 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ENTIDAD LOCAL MENOR DE TORRENUEVA 
Localidad: TORRENUEVA 
Importe: 3.437,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: ASOCIACION DE MAYORES DE ILLORA «ASOMAI». 
Localidad: ILLORA 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE MOCLIN 
Localidad: MOCLIN 
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: AYUNTAMIENTO DE MORALEDA DE ZAFAYONA 
Localidad: MORALEDA DE ZAFAYONA 
Importe: 3.745,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE SALOBREÑA 
Localidad: SALOBREÑA 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento de Centros 

Entidad: UNIVERSIDAD DE GRANADA 
Localidad: GRANADA 
Importe: 9.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: FECHE, SOC. COOP. AND. DE INTERES SOCIAL 
Localidad: LECRIN 
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE ALMEGIJAR 
Localidad: ALMEGIJAR 
Importe: 90.000,00 €
Modalidad: Construcción 



Sevilla, 18 de febrero 2011 BOJA núm. 35 Página núm. 99

Entidad: ASOCIACION DE FAMILIARES DE ENFERMOS DE ALZHEI-
MER «AFAVIDA» 
Localidad: ALMUÑECAR 
Importe: 3.400,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: AYUNTAMIENTO DE ARMILLA 
Localidad: ARMILLA 
Importe: 7.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: C.E.D. MIRADOR DE CENES S. L. L 
Localidad: CENES DE LA VEGA 
Importe: 3.140,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE CANILES 
Localidad: CANILES 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: CRUZ ROJA ESPAÑOLA 
Localidad: MADRID 
Importe: 7.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: CRUZ ROJA ESPAÑOLA 
Localidad: MADRID 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE GUADIX 
Localidad: GUADIX 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE JAYENA 
Localidad: JAYENA 
Importe: 3.500,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE LOJA 
Localidad: LOJA 
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE LOJA 
Localidad: LOJA 
Importe: 3.000,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION DE PERSONAS SORDAS «COSTA TROPICAL 
Y ALPUJARRA» 
Localidad: MOTRIL 
Importe: 3.040,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE NIGÜELAS 
Localidad: NIGÜELAS 
Importe: 9.450,00 €
Modalidad: Reforma 

Entidad: ASOCIACION ANDALUZA DE SOLIDARIDAD CON NUES-
TROS MAYORES «NUEVAS ALTERNATIVAS» 
Localidad: SEVILLA 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: ORDEN HOSPITALARIA DE SAN JUAN DE DIOS PROVINCIA 
BETICA 
Localidad: SEVILLA 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento de Centros Residenciales 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE ZAFARRAYA 
Localidad: ZAFARRAYA 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: OFERTA CULTURAL DE UNIVERSITARIOS MAYORES «OFE-
CUM» 
Localidad: GRANADA 
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: DIPUTACION PROVINCIAL DE GRANADA 
Localidad: GRANADA 
Importe: 10.000,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE VELEZ DE BENAUDALLA 
Localidad: VELEZ DE BENAUDALLA 
Importe: 8.463,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE MONTEFRIO 
Localidad: MONTEFRIO 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ENTIDAD LOCAL AUTONOMA DE VALDERRUBIO 
Localidad: VALDERRUBIO 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE ALMEGIJAR 
Localidad: ALMEGIJAR 
Importe: 7.500,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE ALMEGIJAR 
Localidad: ALMEGIJAR 
Importe: 15.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE ARMILLA 
Localidad: ARMILLA 
Importe: 7.659,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE CAPILEIRA 
Localidad: CAPILEIRA 
Importe: 5.000,00 € 
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE ALGARINEJO 
Localidad: ALGARINEJO 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACIÓN «INTEGRACIÓN PARA LA VIDA» 
Localidad: MALAGA 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: CRUZ ROJA ESPAÑOLA 
Localidad: MADRID 
Importe: 6.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION CLUB «NUESTROS MAYORES DEL ANGEL» 
Localidad: BAZA 
Importe: 5.687,00 €
Modalidad: Reforma 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE ALBONDON 
Localidad: ALBONDON 
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS ALHAMA-TEMPLE GRA-
NADA 
Localidad: ALHAMA DE GRANADA 
Importe: 7.600,00 €
Modalidad: Equipamiento 



Página núm. 100 BOJA núm. 35 Sevilla, 18 de febrero 2011

Entidad: ENTIDAD LOCAL AUTONOMA VENTAS DE ZAFARRAYA 
Localidad: VENTAS DE ZAFARRAYA 
Importe: 4.000,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE ARMILLA 
Localidad: ARMILLA 
Importe: 7.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION CLUB DE PENSIONISTAS «EL CARMELO» 
Localidad: BENALUA DE GUADIX 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE CHURRIANA DE LA VEGA 
Localidad: CHURRIANA DE LA VEGA 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE ALGARINEJO 
Localidad: ALGARINEJO 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION DE LA TERCERA EDAD «SAN ANDRES» 
Localidad: DOLAR 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE BAZA 
Localidad: BAZA 
Importe: 6.482,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: ACCI-ASISTENCIA, SOCIEDAD COOPERATIVA ANDALUZA 
Localidad: GUADIX 
Importe: 3.000,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: AYUNTAMIENTO DE MARACENA 
Localidad: MARACENA 
Importe: 8.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE PEDRO MARTINEZ 
Localidad: PEDRO-MARTINEZ 
Importe: 5.983,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE PELIGROS 
Localidad: PELIGROS 
Importe: 16.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento de Centros 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE PELIGROS 
Localidad: PELIGROS 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE PADUL 
Localidad: PADUL 
Importe: 4.575,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE LA ZUBIA 
Localidad: ZUBIA (LA) 
Importe: 8.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: AYUNTAMIENTO DE SALOBREÑA 
Localidad: SALOBREÑA 
Importe: 3.000,00 € 
Modalidad: Mantenimiento de Centros 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE SALOBREÑA 
Localidad: SALOBREÑA 
Importe: 4.035,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: OFERTA CULTURAL DE UNIVERSITARIOS MAYORES «OFE-
CUM» 
Localidad: GRANADA 
Importe: 10.994,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: FUNDACION SALUD Y VIDA 
Localidad: MOTRIL 
Importe: 10.000,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE MOTRIL 
Localidad: MOTRIL 
Importe: 10.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: ASOCIACIÓN ALMANJÁYAR EN FAMILIA (ALFA) 
Localidad: ALQUERIA DEL FARGUE 
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE SOPORTUJAR 
Localidad: SOPORTUJAR 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: AYUNTAMIENTO DE VIZNAR 
Localidad: VIZNAR 
Importe: 3.000,00 € 
Modalidad: Mantenimiento de Centros 

Entidad: FUNDACION ALBIHAR 
Localidad: GRANADA 
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: FUNDACION EL BALCON DE LA ZUBIA 
Localidad: GRANADA 
Importe: 9.056,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE GRANADA 
Localidad: GRANADA 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION «AMIGOS DEL ANCIANO» 
Localidad: MONTEFRIO 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS ALHAMA-TEMPLE GRA-
NADA 
Localidad: ALHAMA DE GRANADA 
Importe: 250.000,00 €
Modalidad: Reforma 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE CULLAR-VEGA 
Localidad: CULLAR VEGA 
Importe: 7.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: AYUNTAMIENTO DE LOJA 
Localidad: LOJA 
Importe: 4.000,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE LOJA 
Localidad: LOJA 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: PATRONATO DE LA RESIDENCIA DE ANCIANOS SAN LUIS 
Localidad: MOTRIL 
Importe: 10.000,00 €
Modalidad: Equipamiento 



Sevilla, 18 de febrero 2011 BOJA núm. 35 Página núm. 101

Entidad: FUNDACION SALUD Y VIDA 
Localidad: MOTRIL 
Importe: 20.000,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE MOTRIL 
Localidad: MOTRIL 
Importe: 10.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE MESIA 
Localidad: VILLANUEVA MESIA 
Importe: 3.813,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: FUNDACION GERON 
Localidad: SEVILLA 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION DE TERCERA EDAD «NTRA.SRA. ASUNCION» 
Localidad: ZUBIA (LA) 
Importe: 3.500,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Granada, 20 de enero de 2011.- La Delegada, Magdalena 
Sánchez Fernández 

 RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2011, del Insti-
tuto Andaluz de la Juventud, mediante la que se hacen 
públicas las ayudas concedidas a Asociaciones Juveni-
les, Federaciones de Asociaciones Juveniles, Secciones 
Juveniles, Entidades sin fines de lucro y Grupos de Co-
rresponsales Juveniles de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, en materia de juventud, correspondiente a 
la convocatoria del ejercicio 2010, al amparo de la nor-
ma que se cita.

Mediante la Orden 18 de mayo de 2010 se regularon y 
convocaron las ayudas del Instituto Andaluz de la Juventud a 

Asociaciones Juveniles, Federaciones de Asociaciones Juveni-
les, Secciones Juveniles, Entidades sin fines de lucro y Grupos 
de Corresponsales Juveniles en materia de juventud, y se efec-
tuaba su convocatoria para el ejercicio 2010 (BOJA núm. 110, 
de 7 de junio). 

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 18, 
apartado 1, de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Gene-
ral de Subvenciones, así como en el artículo 30 del Decre-
to 282/2010, de 4 de mayo, por el que se aprueba el Regla-
mento de los Procedimientos de Concesión de Subvenciones 
de la Administración de la Junta de Andalucía, y en el artícu-
lo 13, apartado 1, de la Orden anteriormente citada, he re-
suelto hacer públicas las subvenciones concedidas al amparo 
de la misma, para el ejercicio 2010, por el importe y para la 
finalidad que se indican y con cargo a las aplicaciones pre-
supuestarias 01.20.32.01.00.485.01.32F.2 y 01.20.32.02.00.
485.00.32F.0, según la relación que figura como Anexo a la 
presente Resolución. 

Se hace constar que la presente publicación sustituye a 
la notificación individual, surtiendo sus mismos efectos y que 
su contenido íntegro se encuentra expuesto en los tablones de 
anuncios de las Direcciones Provinciales del Instituto Andaluz 
de la Juventud y de los Servicios Centrales del mismo.

Contra la presente Resolución, la cual agota la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer, ante el Director General del 
Instituto Andaluz de la Juventud, recurso potestativo de reposi-
ción, de conformidad con lo establecido en los artículos 116.1 
y 117.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, o bien directamente 
recurso contencioso-administrativo en los términos previstos 
en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

Sevilla, 1 de febrero de 2011.- El Director General, Raúl 
Perales Acedo. 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 01.20.32.01.00.485.01.32F.2

Entidad Beneficiaria Finalidad Presupuesto Aceptado Cantidad Concedida TOTAL

A. Amigos de la Tierra Plataformas de Solidaridad 5.334,00 4.000,00 4.000,00

A. C. Andalucía Avanza Difusor de Emancipación 10 17.334,00 13.000,00 13.000,00

A. C. Comenzemos -Empezemos Publicaciones Multimedia sobre 12 Festival Internacional 
Zemos98 33.334,00 25.000,00 25.000,00

A. C. de Inmigrantes Guinea Bissau Pruébalo 3.000,00 3.000,00 3.000,00

A. Emisoras Municipales de Andalucía Tres Talleres de Radio y 24 Programas de Radio de 
Información Juvenil, en 84 Emisoras 16.000,00 12.000,00 12.000,00

A. Fundación ECCUS Certamen «Espacio en Vivo IV» 13.867,00 10.400,00 10.400,00

A. Hombres por la Igualdad de Género Red Transversal de Jóvenes por la Igualdad en Andalucía 8.000,00 4.000,00 4.000,00

A. J. Estudiantes Universitarios Andaluces Inmersión Participativa 9.000,00 6.750,00 6.750,00

A. J. Foro Joven Escuela de Ciudadanía Joven 8.000,00 6.000,00 6.000,00

A. J. Jóvenes Vecinales de Andalucía

Educación para la Salud. Alimentación y Nutrición 6.035,00 6.035,00

40.000,00

Educación Sexual de la Teoría a la Práctica 5.945,00 5.945,00

El Papel de la Juventud en la Prevención 5.995,00 5.995,00

Escuela de formación 2010. Emancipación 6.045,00 6.045,00

Jornadas de Participación Juvenil. Emancipación 6.010,00 6.010,00

Nuestros/as Nuevos/as Vecinos/as Jóvenes 4.010,00 4.010,00

Ocio y Creatividad Juvenil 5.960,00 5.960,00

A. Mujeres Gitanas Universitarias de Andalucía Ventana Única a la Integración III 38.667,00 29.000,00 29.000,00

A. Sala El Cachorro Un Viaje a través del Flamenco 40.000,00 30.000,00 30.000,00


